
Вторник, 11 апреля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 27 (11398)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТ-

КА
Кадастровым инженером  Строговым Андреем Серге-

евичем, почтовый адрес: 600001, Россия, г. Владимир, 
ул. Студеная Гора, д. 3а, оф. 8; e-mail:  andrey-injener@
mail.ru; тел. 89206272304, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, - 37204, СНИЛС 137-415-932 65, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного 
участка, расположенного: Владимирская обл., р-н Со-
бинский,  МО Колокшанское с/п, снт «Серебряный бор»,  
уч. 285, с кадастровым номером: 33:12:011017:301 .Заказ-
чиком кадастровых работ является: Чернова Е. И., г. Мо-
сква, ул. Шверника, д. 22, кор. 2, кв. 38, тел.89104648743. 
Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Владимирская обл., р-н Собин-
ский,  МО Колокшанское с/п, снт «Серебряный бор», уч. 
285,  11 мая 2017 г. в 10 часов 00 минут. С проектом меже-
вого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 3а, оф. 8. Тре-
бования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются 
с 11 апреля  2017 г. по 11 мая 2017 г., обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 11 апреля  2017 г. по 11 мая 2017 г. по адре-
су:  г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 3а, оф. 8. Смеж-
ные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, снт «Серебряный бор»: 
уч. 284 - 33:12:011017:300, уч. 286 - 33:12:011017:302, уч. 
271 - 33:12:011017:285, уч. 272 - 33:12:011017:286, уч. 273а 
- 33:12:011017:287. При проведении согласования место-
положения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО ГОРОД СОБИНКА
30.03.2017 № 215

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации от 20.02.2016 

№ 108 «Об утверждении «Проекта планировки 
территории ул. Ленина по размещению земельных 

участков, планируемых к предоставлению 
гражданам, имеющим троих и более детей»»

Руководствуясь ст. 8 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации и ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ад-
министрация города постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации города  от 20.02.2016 г. № 108 «Об утверж-
дении «Проекта планировки территории ул. Ленина по 
размещению земельных участков, планируемых к предо-
ставлению гражданам, имеющим троих и более детей»»: 

- пункт 2.2 приложения «Границы вновь образуемых зе-
мельных участков» изложить в новой редакции:

В результате кадастровых работ упраздняются земель-
ные участки с кадастровыми номерами: 33:24:010106:177, 
33:24:010109:176, 33:24:010109:175. Вместе с тем обра-
зуются 64 земельных участка под индивидуальное жилищ-
ное строительство. 

Проектируемый индивидуальный жилой фонд

Номер 
участ-

ка

Разрешенное 
использова-

ние

Площадь 
участка, 

кв.м
X Y

1 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

796.99 198831.38 176380.17

198850.56 176385.84

198842.37 176341.86

198861.50 176347.36

2 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

800.20 198850.56 176385.84

198869.74 176391.51

198861.50 176347.36

198880.68 176353.02

3 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

800.49 198869.74 176391.51

198888.92 176397.18

198880.68 176353.02

198899.86 176358.68

4 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

800.38 198888.92 176397.18

198908.10 176402.85

198899.86 176358.68

198919.04 176364.35

5 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

800.66 198908.10 176402.85

198927.28 176408.52

198919.04 176364.35

198938.22 176370.01

6 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

800.84 198927.28 176408.52

198946.46 176414.19

198938.22 176370.01

198957.40 176375.67

7 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

801.76 198946.46 176414.19

198965.63 176419.86

198957.40 176375.67

198976.62 176381.35

8 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

796.28 198842.37 176341.86

198861.50 176347.36

198853.38 176303.36

198872.48 176308.99

9 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

798.15 198861.50 176347.36

198880.68 176353.02

198872.48 176308.99

198891.67 176314.65

10 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

798.30 198880.68 176353.02

198899.86 176358.68

198891.67 176314.65

198910.85 176320.31

11 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

798.45 198899.86 176358.68

198919.04 176364.35

198910.85 176320.31

198930.03 176325.96

12 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

798.59 198919.04 176364.35

198938.22 176370.01

198930.03 176325.96

198949.22 176331.62

13 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

798.74 198938.22 176370.01

198957.40 176375.67

198949.22 176331.62

198968.40 176337.27

14 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

799.66 198957.40 176375.67

198976.62 176381.35

198968.40 176337.27

198987.58 176342.93

15 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

796.23 198857.93 176289.01

198877.04 176294.64

198868.93 176250.60

198888.05 176256.20

16 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

799.74 198877.04 176294.64

198896.22 176300.30

198888.05 176256.20

198907.23 176261.86

17 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

799.61 198896.22 176300.30

198915.40 176305.96

198907.23 176261.86

198926.41 176267.52

18 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

799.47 198915.40 176305.96

198934.59 176311.61

198926.41 176267.52

198945.58 176273.18

19 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

799.30 198934.59 176311.61

198953.77 176317.27

198945.58 176273.18

198964.77 176278.85

20 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

799.15 198953.77 176317.27

198972.95 176322.92

198964.77 176278.85

198983.95 176284.51

21 Индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

802.28 198972.95 176322.92

198992.14 176328.58

198983.95 176284.51

199003.29 176290.22

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению в сети Интернет, на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинка.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

Глава  города Е. Г. КАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
05.04.2017  № 244

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 02.12.2013 № 1728  
«Об утверждении  муниципальной программы 

«Реализация  молодежной политики на 
территории муниципального образования 

Собинский район  на 2014-2020 годы»
В целях  реализации программно-целевого метода пла-

нирования, руководствуясь  статьей 34.2 Устава  района, 
администрации района постановляет:

1. Внести изменения в  постановление администрации 
района от 02.12.2013  № 1728 «Об утверждении муници-
пальной программы «Реализация  молодежной политики 
на территории муниципального образования Собинский 
район  на 2014-2020 годы», изложив приложение в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления 
возложить  на  заместителя главы администрации по со-
циальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования  в газете «Доверие». 

 Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЯ
30.03.2017 №  3/17 

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов от  31.03.2016 г. № 4/28 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления 
депутатами Совета народных депутатов поселка 

Ставрово сведений о своих доходах, 
расходах, а также  сведений о доходах, 

расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии  с Указом Губернатора Владимирской 

области  от 18.11.2016 №103 ««О внесении изменений в 
отдельные нормативные правовые акты Владимирской 
области», руководствуясь статьей 23 Устава поселка 
Ставрово, Совет народных депутатов решил:

 1.1. Внести следующие изменения в решение Совета 
народных депутатов от 31.03.2016  № 4/28 «Об утверж-
дении Положения о порядке предоставления депутатами 
Совета народных депутатов поселка Ставрово сведений о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей»:

1.1. пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 
«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера предоставляются 
по утвержденной Президентом Российской Федерации 
форме справки с использованием специального про-
граммного обеспечения «Справки БК», размещенного на 
официальном сайте  федеральной государственной ин-
формационной системы «Федеральный портал государ-
ственной службы и управленческих кадров» в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.2. пункт 2 Положения о предоставлении депутатами 
Совета народных депутатов  поселка Ставрово сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также  сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей изложить в следующей редакции:

«2. Порядок представления сведений о своих доходах, 
расходах об имуществе и обязательствах имущественно-



2 Вторник
11 апреля 2017 года 

№ 27 (11398)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5131

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

го характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера  своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей:

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера предоставляются 
депутатами Совета народных депутатов Поселка Став-
рово ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за 
отчетным финансовым годом (с 01 января по 31 декабря) 
(далее отчетный период) по утвержденной Президентом 
Российской Федерации форме справки с использовани-
ем специального программного обеспечения «Справки 
БК», размещенного на официальном сайте федеральной 
государственной информационной системы «Федераль-
ный портал государственной службы и управленческих 
кадров» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия 
и подлежит официальному опубликованию в газете «До-
верие».

30.03.2017   №  3/8         
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов поселка Ставрово 
от 25.02.2016 № 2/13 «О порядке расчета 

арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в  собственности муниципального

образования поселок Ставрово и земельные 
участки,  государственная собственность 

на которые не разграничена,  находящиеся
на территории муниципального 
образования поселок Ставрово» 

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-
ры от 13.02.2017 года № 2-3-2017 на решение от 25.02.2016 
года № 2/13, представление Собинской межрайонной про-
куратуры от 27.02.2017 года № 2-42-2017 об устранении 
нарушений земельного законодательства, в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения 
арендной платы при аренде земельных участков, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственно-
сти, и о Правилах определения размера арендной платы, а 
также порядка, условий и сроков внесения арендной платы 
за земли, находящиеся в собственности Российской Феде-
рации», постановлением Губернатора Владимирской обла-
сти от 28.12.2007 года № 969  «О порядке определения раз-
мера арендной платы,  а также условий и сроков внесения 
арендной платы за использование земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории Владимирской области», 
руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образо-
вания поселок Ставрово, Совет народных депутатов посел-
ка Ставрово решил :

1. Удовлетворить протест от 13.02.2017 года № 2-3-2017 
Собинской межрайонной прокуратуры на решение Совета 
народных депутатов поселка Ставрово от 25.02.2016 года 
№ 2/13 «О порядке расчета арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в собственности муниципального 
образования поселок Ставрово, и земельные участки, го-
сударственная собственность на которые не разграничена, 
находящиеся на территории муниципального образования 
поселок Ставрово».

  2. Отменить решение Совета народных депутатов по-
селка Ставрово Собинского района от 28.07.2016 года № 
11/57 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов поселка Ставрово от 25.07.2016 г. №2/13 «О по-
рядке расчета арендной платы за земельные участки, на-
ходящиеся в собственности муниципального образования 
поселок Ставрово, и земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, находящиеся 
на территории муниципального образования поселок Став-
рово».

3. Признать недействующим с 01.03.2016 года пункт 4.5 
приложения № 2 «Таблица ставок от кадастровой стоимо-
сти земельного участка, учитывающих вид разрешенно-
го использования земель, установленных для земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального 
образования поселок Ставрово, и  земельных участков,  го-
сударственная собственность на которые не разграничена, 
находящихся на территории муниципального образования 
поселок Ставрово», утвержденного решением Совета на-
родных депутатов поселка Ставрово Собинского района 
Владимирской области от 25.02.2016 года № 2/13 «О по-
рядке расчета арендной платы за земельные участки, на-
ходящиеся в собственности муниципального образования 
поселок Ставрово, и земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, находящиеся 
на территории муниципального образования поселок Став-
рово».

4. Внести в решение Совета народных депутатов поселка 
Ставрово от 25.02.2016 № 2/13 «О порядке расчета аренд-
ной платы за земельные участки, находящиеся в  собствен-
ности муниципального образования поселок Ставрово, и 
земельные участки,  государственная собственность на ко-
торые не разграничена,  находящиеся на территории му-
ниципального образования поселок Ставрово» следующие 
изменения:

4.1. в приложении № 1:
-пункты 4.1 – 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Инвалидам I и II групп, детям-инвалидам и их ро-

дителям, ветеранам и инвалидам Великой Отечественной 
войны, ветеранам и участникам боевых действий, гражда-
нам, подвергшимся воздействию радиации вследствие ка-
тастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных 
авариях на атомных объектах гражданского или военно-
го назначения, а также Героям Советского Союза, Героям 
Российской Федерации, Героям Социалистического Труда 
и полным кавалерам орденов Славы и Трудовой Славы для 
индивидуального жилищного строительства и содержания 
жилого фонда, строительства и содержания индивидуаль-
ных и кооперативных гаражей, садоводства и огородниче-

ства.
4.2. Гражданам Российской Федерации, постоянно про-

живающим на территории Владимирской области не менее 
трех лет и имеющим трех и более детей в возрасте до 18 
лет, проживающих с ними, для индивидуального жилищно-
го строительства.

4.3. Гражданам Российской Федерации постоянно про-
живающим на территории Владимирской области не менее 
трех лет и являющимся приемными родителями, воспиты-
вающими в течение не менее пяти лет, предшествующих 
дню обращения за земельным участком, трех и более де-
тей-сирот и (или) детей, оставшихся без попечения роди-
телей, для индивидуального жилищного строительства.

4.4. Гражданам Российской Федерации, постоянно про-
живающим на территории Владимирской области не менее 
трех лет и имеющим восемь и более детей в возрасте до 18 
лет, проживающих с ними, независимо от их имуществен-
ного положения и обеспеченности жилыми помещениями, 
для индивидуального жилищного строительства.»;

- дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. Гражданам Российской Федерации, постоянно про-

живающим на территории Владимирской области не менее 
трех лет, в случае рождения трех и более детей одновре-
менно, независимо от их имущественного положения и 
обеспеченности жилыми помещениями, для индивидуаль-
ного жилищного строительства.»;

 - дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Размер арендной платы, определенный в соответ-

ствии с пунктами 2.1 - 2.3, абзацем 2 пункта 3 настоящего 
Порядка, ежегодно изменяется в одностороннем порядке 
арендодателем на размер уровня инфляции на очередной 
финансовый год, установленный в пункте 6 настоящего По-
рядка, который применяется ежегодно по состоянию на на-
чало очередного финансового года, начиная с года, следу-
ющего за годом, в котором заключен договор аренды.»;

- абзац 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфля-

ции на очередной финансовый год. На 2012 год составляет 
1,06, на 2013 год - 1,055, на 2014 год - 1,05, на 2015 год - 
1,05, на 2016 год - 1,07, на 2017 год - 1,06.»;

4.2. в приложении № 2:
 - пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Вид разре-
шенного ис-
пользования 
земельного 

участка

Описание вида разре-
шенного использования 

земельного участка

Ставка от 
кадастровой 

стоимости 
земельного 

участка

4.5. Банковская 
и страховая 

деятельность

Размещение объектов 
капитального строи-
тельства, предназна-

ченных для размещения 
организаций, оказы-
вающих банковские и 

страховые услуги

10,0

Установить, что вышеуказанная ставка от кадастровой 
стоимости земельного участка подлежит применению с 
01.03.2016 года. Администрации поселка Ставрово Со-
бинского района произвести перерасчет арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в  собственности му-
ниципального образования поселок Ставрово, и земель-
ные участки,  государственная собственность на которые 
не разграничена,  находящиеся на территории муници-
пального образования поселок Ставрово.

- пункт 25 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Вид разрешенного 
использования зе-
мельного участка

Описание вида раз-
решенного исполь-
зования земельного 

участка

Ставка от 
кадастровой 

стоимости 
земельного 

участка

25 Земельные участ-
ки независимо от 

категории

для строительства, 
реконструкции зда-

ний, сооружений

5,0

предоставленные не 
для коммерческих 

целей

2,5

предоставленные 
для иных предприни-

мательских целей

500,0

предоставленные 
для проведения про-

ектно-изыскатель-
ских работ

2,0

5. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на главу поселка Ставрово.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
обнародованию на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка Ставрово в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.
ru.

30.03.2017 № 3/9
Об использовании в работе 

областных нормативов 
градостроительного проектирования

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, учитывая постановление Департа-
мента строительства и архитектуры администрации Вла-
димирской области от 18.07.2016 № 04 «Об утверждении 
областных нормативов градостроительного проектиро-
вания «Нормативы градостроительного проектирования 
Владимирской области», руководствуясь статьей 23 Уста-
ва муниципального образования поселок Ставрово, Совет 
народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л :

1. Установить, что Нормативы градостроительного про-
ектирования Владимирской области, утвержденные по-
становлением Департамента строительства и архитекту-

ры администрации Владимирской области от 18.07.2016 
№ 04,  обязательны для всех субъектов градостроитель-
ных отношений, осуществляющих свою деятельность на 
территории муниципального образования поселок Став-
рово, независимо от их организационно-правовой фор-
мы.

2. Признать утратившим силу  решение Совета народ-
ных депутатов поселка Ставрово Собинского района Вла-
димирской области от 28.03.2014 № 3/29 « Об использова-
нии в работе областных нормативов градостроительного 
проектирования».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
обнародованию на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка Ставрово в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.
ru.

Глава поселка Ставрово  П. А. ПАВЛОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  
МО КУРИЛОВСКОЕ 

06.04.2017 № 42 
Об утверждении Положения о сообщении лицами, 

замещающими муниципальные должности, 
муниципальными служащими и служащими 

о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками 

и другими официальными мероприятиями, участие 
в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от  его реализации
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Феде-

ральным законом от 235 декабря 2008 года № 273-ФЗ « 
О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», постановлением правительства 
Российской Федерации от 9 января 2014 года  № 10 «О 
порядке сообщения отдельными категориями лиц о по-
лучении подарка в связи с протоколами мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполне-
нием ими служебных (должностных) обязанностей, сда-
чи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации» (с изменениями 
от 12 октября 2015 года               № 1089 «О внесении из-
менений  в  Постановление  Российской  Федерации  от  9  
января  2014 года № 10» постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения отдель-
ными категориями лиц о получении подарка в связи с про-
токольными мероприятиями, служебными командиров-
ками и другими официальными мероприятиями, участие 
в которых связано с исполнением ими служебных (долж-
ностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализа-
ции (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его ре-
ализации,  согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  
официального опубликования в газете «Доверие» и  под-
лежит размещению на сайте   органов местного самоу-
правления муниципального образования Куриловское.

Глава администрации О. В. АРАБЕЙ. 
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте Куриловское Собинского района.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета 

по управлению имуществом  в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса РФ сообщает о возможности 
предоставления гражданам и крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам в целях осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности, в аренду 
земельных участков из земель населенных пунктов, с 
разрешенным использованием: для ведения животно-
водства, расположенных по адресу: Владимирская об-
ласть, Собинский район, МО Толпуховское (сельское по-
селение), с. Кишлеево,

- площадью 20000 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010432:872,

- площадью 20000 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010432:871.

Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, 
заинтересованные в предоставлении участков для осу-
ществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности, в течение тридцати дней со дня опубли-
кования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договоров аренды земельных участков. Указанные заяв-
ления принимаются от граждан и крестьянских (фермер-
ских) хозяйств по их выбору лично или посредством по-
чтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 
40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 12 апреля  2017 
года  по 11 мая  2017 года,  либо в форме электронных 
документов с использованием информационно-теле-
коммуникационной сети  «Интернет», в том числе по-
средством электронной почты (E-mail: post@sbnray.ru), т. 
(49242)2-20-62.

Председатель комитета по управлению  имуществом 
администрации  Собинского района В. Д. ПАТАНИН.


